



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-OEC/MDI-1

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA PUBLICA Y AREAS VERDES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL

En las instalaciones de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Imperial, ubicado en Jr. 28 de Julio N° 335 - Imperial – Cañete - Lima, siendo a las 16:00 horas del día 23 de Mayo del 2023, el Órgano Encargado de las Contrataciones, en cumplimiento de sus facultades acorde a lo señalado en el numeral 43.2 del Art. 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF; se instaló para la preparación, conducción, realización y hasta la culminación del procedimiento de selección: **COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2023-OEC/MDI-1** cuyo objeto de convocatoria es la contratación "**ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LIMPIEZA PUBLICA Y AREAS VERDES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL**".

PRIMERO.- Se invitó a cotizar a distintos proveedores, dedicados al rubro vinculados al objeto de contratación, detallados de la siguiente manera:

N°	NOMBRE	RUC
1	SUAREZ GUTIERREZ, HECTOR RAUL	10429975587
2	INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.	20602699561
3	PORTUGUEZ ÑOPO, DINA MARINA	10154215374

SEGUNDO.- Habiendo evaluado y comparado las cotizaciones, se ha determinado el menor precio, cuyo postor **INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.** con **RUC N° 20602699561**, con un monto ofertado **S/ 57,665.00 (Cincuenta y Siete Mil Seiscientos Sesenta y Cinco con 00/100 soles)**. Según lo detallado EN EL CUADRO COMPARATIVO adjunto a la presente acta.

TERCERO. - Por lo tanto: en cumplimiento al artículo 99* del Reglamento de la Ley de contrataciones del estado, se otorga la BUENA PRO al postor **INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.** con **RUC N° 20602699561** por el monto de **S/ 57,665.00 (Cincuenta y Siete Mil Seiscientos Sesenta y Cinco con 00/100 soles)**; asimismo, la buena pro otorgada se registrará y notificará a través del SEACE.

Sin otro particular que tratar, el Representante del órgano Encargado de las Contrataciones da por concluido dicho acto, siendo las 16:42 horas del mismo día, pasando a suscribir la presente acta en señal de conformidad.


CPC Carlos Alberto Ramos Ormeño
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO N° 041-2023

CONTRATACION MENORES O IGUALES A 8 UIT

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ESTUDIO DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL, LIMPIEZA PUBLICA Y AREAS VERDES

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM
				RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:			
				10429975587	SUAREZ GUTIERREZ HECTOR RAUL	20602699561	INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.	10154215374	PORTUGUEZ NOPO DINA MARINA			
					TELÉFONO:		TELÉFONO:		TELÉFONO:			
					E-MAIL:		E-MAIL:		E-MAIL:			
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)			
1	POLOS MANGA LARGA	UNIDAD	130	S/.	31.00 S/.	4,030.00 S/.	29.50 S/.	3,835.00 S/.	32.00 S/.	4,160.00 S/.	29.50 S/.	3,835.00 S/.
2	PANTALON C/CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	130	S/.	65.00 S/.	8,450.00 S/.	61.00 S/.	7,930.00 S/.	64.00 S/.	8,320.00 S/.	61.00 S/.	7,930.00 S/.
3	CAMISACO DE OBRERO	UNIDAD	130	S/.	79.00 S/.	10,270.00 S/.	75.00 S/.	9,750.00 S/.	79.00 S/.	10,270.00 S/.	75.00 S/.	9,750.00 S/.
4	ZAPATO PUNTA DE ACERO	PAR	130	S/.	100.00 S/.	13,000.00 S/.	98.00 S/.	12,740.00 S/.	105.00 S/.	13,650.00 S/.	98.00 S/.	12,740.00 S/.
5	BOTA DE JEJE	UNIDAD	130	S/.	49.00 S/.	6,370.00 S/.	45.00 S/.	5,850.00 S/.	52.00 S/.	6,760.00 S/.	45.00 S/.	5,850.00 S/.
6	GUANTE DE JEJE	UNIDAD	120	S/.	28.00 S/.	3,360.00 S/.	25.00 S/.	3,000.00 S/.	29.00 S/.	3,480.00 S/.	25.00 S/.	3,000.00 S/.
7	OVEROL DESECHABLE	UNIDAD	130	S/.	28.00 S/.	3,640.00 S/.	25.00 S/.	3,250.00 S/.	32.00 S/.	4,160.00 S/.	25.00 S/.	3,250.00 S/.
8	SOMBREIRO CON CAPILUCHA	UNIDAD	130	S/.	32.00 S/.	4,160.00 S/.	28.00 S/.	3,640.00 S/.	35.00 S/.	4,550.00 S/.	28.00 S/.	3,640.00 S/.
9	CHALECO	UNIDAD	130	S/.	60.00 S/.	7,800.00 S/.	59.00 S/.	7,670.00 S/.	65.00 S/.	8,450.00 S/.	59.00 S/.	7,670.00 S/.
	TOTAL S/.			S/.	61,080.00 S/.	57,665.00 S/.	S/.	57,665.00 S/.	S/.	63,800.00 S/.	S/.	57,665.00 S/.
			MARCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			MODELO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			PROCEDENCIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			AÑO DE FABRICACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			GARANTÍA COMERCIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			PLAZO DE ENTREGA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			FORMA DE PAGO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			MONEDA DE LA FUENTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			PRECIO UNITARIO EN LA FUENTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			TIPO DE CAMBIO QUE SE USA	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			FECHA DE SOLICITUD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			CANTIDAD DE VECES QUE SE REPITE LA SOLICITUD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			FECHA DE RECEPCIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			¿SE ENCUENTRA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL

CPC Carlos Alberto Ramos Ormeño

JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL
CPC Carlos Alberto Ramos Ormazo
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA